129

广东技术师范学院岗位设置与聘用
“双肩挑”人员补充规定（试行）

（文号 ：广师院〔2011〕221 号，施行时间 ：2011 年 10 月 11 日。）

为进一步做好我院岗位设置与人员聘用工作，充分发挥现有专业技术人员的积

极性，提高我院人才使用效益，兼顾历史与现状，结合上级主管部门的文件精神，

经研究，制定本补充规定。

一、“双肩挑”人员的基本要求

根据省人力资源和社会保障厅《关于事业单位岗位设置和人员聘用实施工作中

若干问题的处理意见》（粤人社发〔2010〕256 号）规定：“双肩挑”一是仅限单位

领导岗位或部门领导岗位；二是该管理岗位确需专业技术背景；三是兼任专业技术

岗位人员应符合国家规定的专业技术职务评聘条件；四是聘任专业技术职务的管理

人员，应实际从事专业技术工作并完成三分之一的专业技术岗位工作量。

二、首次岗位设置可纳入“双肩挑”管理人员

根据以上文件精神，学校“双肩挑”岗位原则上限定在学校领导及符合相关规

定的在六级及以上管理岗位任职并具有副高以上职称人员。具体如下： 

1．学校领导；

2．具备教师资格和正高以上职称，在教务处、科研处、研究生处、设备与实

验室管理处、教学质量监控与评估处五级管理岗位任职，本人从事的教学科研工作

所归属的二级学院（教学部）同意聘任的人员；

3．在六级及以上管理岗位任职，具备教师资格和副高以上职称，近三年在教

学单位每年至少讲授一门专业课，其所讲授专业课归属的二级学院（教学部）同意

继续聘任的人员。    

以上第 2、3 类人员占所归属二级学院（教学部）专业技术人员岗位数，并在

聘期考核时参照有关文件精神和学校有关规定在所归属二级学院（教学部）参加专

业技术工作量考核。

“双肩挑”人员需本人提出申请，经有关二级学院（教学部）签署意见和职能

部门审核，由学院岗位设置与人员聘用委员会核准。

三、本补充规定自发文之日起实施，《广东技术师范学院岗位设置与人员聘用

实施方案》有关内容与本补充规定有冲突的，以本补充规定为准。

四、本补充规定由人事处负责解释。

附件：广东技术师范学院“双肩挑”人员申请表

130

附件：

广东技术师范学院“双肩挑”人员申请表

姓名
出生

年月

专业技术

职务

获资格时间

聘用年月

所在

部门

职务

管理岗位

等级

最高学历

学位

进校

时间

参加工作

时间

高校教师资格

证书

□有

□无

个人

申报

理由

本人符合《广东技术师范学院岗位设置与聘用“双肩挑”人员补充规定（试行）》中关

于 “双肩挑”人员条件。

                                       申请人签名：　　  年　  月　  日

近三

年教

学工

作情

况

至    学年第　　学期在    学院（部）承担     课程教学（学时数   ）；

至    学年第　　学期在    学院（部）承担     课程教学（学时数   ）；

至    学年第　　学期在    学院（部）承担     课程教学（学时数   ）。

教务

处审

核意

见

     审核人签名：      

     教务处处长签名：      

                       公章

                       年   月   日

研究生

处审核

意见
       审核人签名：      

 研究生处处长签名：    

              公章

               年   月   日

二级

学院

（教学

部）

审批

意见

经研究，同意聘用 　　 为 　　  学院（部）兼职教师，并纳入我单位专业技术岗位

指标管理。

                                          负责人（签名）          公章

                                                           年    月    日

学校

岗位

设置

与人

员聘

用委

员会

审批

意见

经研究，同意   　　  纳入“双肩挑”人员岗位管理。

                                      主任（签名）                       

                                                   公章

                                                           年    月    日

备注：本表用 A4 纸打印，打印时请勿改变表格形式。